Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 798/2023

Manifesta aplauso a estudante KARIN
DIAS DO PRADO, parabenizando-a
por sua aprovação em Vestibular
para o curso de Enfermagem na
UFRJ – Universidade Federal do Rio
de Janeiro.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

                       A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, que, através desta Vereadora Esther Moraes, vem parabenizar e
aplaudir a estudante KARIN DIAS DO PRADO por sua aprovação no curso
de enfermagem na UFRJ – Universidade Federal do Rio de Janeiro.

Karin nasceu aos 12 de novembro de 1.998, no município de

Americana/SP.

                       É filha de Alessandro Dias do Prado, de Joseane Maria Pereira
Dias do Prado e irmã de Kelen Dias do Prado.

                       Estudou na EMEI Rosa Lee Carr Conti no período da pré-escola e
nas escolas: Escola Estadual Coronel Luiz Alves, do 2º ano ao 5º ano e na
Escola Estadual Ulisses de Oliveira Valente do 6° ano até o 3°ano do ensino
médio.

Prestou vestibular para o curso de Enfermagem, tenso sido

aprovada na Universidade Federal do Rio de Janeiro.

   Karin escolheu como profissão a Enfermagem, trabalho
humanizado que merece o total o reconhecimento e a admiração das pessoas
que passam pelas mãos desses profissionais e, aprovada em vestibular pela
Universidade Federal do Rio de Janeiro, uma das mais renomadas do país e

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
02

/2
02

3
06

/0
9/

20
23

 0
8:

33
 -

 C
H

A
V

E
: R

W
Z

T
-6

7K
E

-4
T

6J
-J

V
0Z

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

da América Latina, se preparará e qualificará para os desafios desta nobre
profissão!

           A UFRJ – Universidade Federal do Rio de Janeiro é uma
faculdade pública, centenária e respeitada internacionalmente, sendo a
primeira universidade criada pelo Governo Federal, em 1920. Tem presença
registrada nas dez melhores posições de diversos rankings acadêmicos na
América Latina, a UFRJ conta, hoje, com 176 cursos de graduação e 232
cursos de mestrado e doutorado. Segundo o Ranking Universitário Folha
2019, a UFRJ é a universidade mais inovadora do país, o que se deve
também à sua pluralidade: tem mais de 4 mil docentes, 65 mil estudantes, 3
mil servidores que atuam em hospitais e 5 mil técnicos-administrativos.

Lhe desejamos sucesso e que este seja o início de uma
jornada brilhante, repleta de conhecimento e realizações!

Pelas razões expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, através da
Vereadora Esther Moraes, aplaude a estudante KARIN DIAS DO PRADO
por sua aprovação em vestibular para o curso de Enfermagem da UFRJ –
Universidade Federal do Rio de Janeiro.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 05 de setembro de 2023.

Esther Moraes
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
02

/2
02

3
06

/0
9/

20
23

 0
8:

33
 -

 C
H

A
V

E
: R

W
Z

T
-6

7K
E

-4
T

6J
-J

V
0Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de setembro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RWZT67KE4T6JJV0Z, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RWZT-67KE-4T6J-JV0Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
02

/2
02

3
06

/0
9/

20
23

 0
8:

33
 -

 C
H

A
V

E
: R

W
Z

T
-6

7K
E

-4
T

6J
-J

V
0Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RWZT67KE4T6JJV0Z
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RWZT67KE4T6JJV0Z
		2023-12-15T16:09:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura